
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   II   -  SERVIZIO  CONTABILITA'  E FINANZA

  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  30 DEL  25-06-21
REGISTRO GENERALE NUMERO 338

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL COLLOCAMENTO A RIPOSO - DIPENDENTE
SIG. VERGARI POERIO - PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilaventuno il giorno venticinque del mese di giugno, nel proprio
ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per l'ordinamento degli
uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili degli uffici e dei
servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo "Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e dei servizi";

Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 2 del 09.01.2019 ha
attribuito al sottoscritto Rag. Gianluca Boccaccini le funzioni di "Responsabile del
Servizio II - Servizio Contabilità e Finanza" con decorrenza dal 09.01.2019;

Premesso che il dipendente Sig. Vergari Poerio …omissis… (dati insieriti nell’originale del
presente atto), con propria istanza n. 2087881200115 del 15 febbraio 2021, presentata al
competente Ufficio dell’INPS di Macerata, ha richiesto la possibilità di ottenre la
pensione di anzianità/anticipata;

Visto che la suddetta istanza è stata acquisita al protocollo del Comune di Ussita n.
1587 del 17 febbraio 2021;

Preso atto della risposta, relativa alla suddetta istanza, fornita dal competente Ufficio
del’’INPS di Macerata, con la quale si dispone come il diritto alla pensione di
anzianità/anticipata del Sig. Vergari Poerio sarà effettivo e dallo stesso fruibile a
decorrere dalla data del 1° novembre 2021;

Dato atto, dunque, che l’ultimo giorno di servizio del dipendente in questione risulta
essere il 31 ottobre 2021;

Visto che il sig. Vergari Poerio è dipendente di questo Comune, inquadrato
contrattualmente alla categoria giuridica B, trattamento economico B7;



Rilevato che il sig. Vergari Poerio, in base agli atti d’ufficio, nonché alla dichiarazione
dallo stesso resa, nell’istanza presentata all’INPS, risulta in servizio presso il Comune
di Ussita – con le mansioni di cui sopra – a decorrere dalla data dell’1.02.1981;

Visto il decreto legge 6 dicembre 2011 n. 201, convertito, con modificazioni, con legge
22 dicembre 2011, n. 214;

Vista la circolare INPS n. 54/2016 inerente le modalità di presentazione della domanda
e della liquidazione del trattamento di pensione;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro (in ultimo quello del 21 maggio
2018), con particolare riferimento a quello inerente il comparto Regioni – Autonomie
Locali;

D E T E R M I N A

di prendere atto del collocamento a riposo del dipendente di ruolo Sig. Vergari1.
Poerio, inquadrato contrattualmente alla categoria giuridica B – trattamento
economico B7 - con effetto a decorrere dall’1.11.2021 (ultimo giorno di servizio:
31.10.2021);

di procedere ad attivare la procedura necessaria ai fini del conseguimento, da parte2.
dell'interessato, del trattamento di quiescenza e previdenza spettnate, preso atto
che ricorrono i requisiti prescritti per il diritto alla pensione di anzianità/anticipata;

di predisporre, inoltre, la documentazione necessaria relativa alla corresponsione3.
da parte dell’interessato del Trattamento di fine Servizio (TFS), maturato alla data
di cessazione del rapporto di lavoro alle dipendenze del Comune di Ussita (MC).



OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL COLLOCAMENTO A RIPOSO - DIPENDENTE SIG.
VERGARI POERIO - PROVVEDIMENTI.

Il Responsabile del Settore
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
        F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N.........Reg.         CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita
L'Addetto alla pubblicazione
    F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita
Il Responsabile del Settore

     Boccaccini Gianluca


